BRIERBEEREGE (168 )

OPERATION MANUAL & PART LIST

HUGNG DAN SU DUNG VA DANH MUC LINH KIEN (168)







—. BERIHE R
I. PHAN HUGONG DAN SU’ DUNG

1. Gidi thiéu cac bd phan clia may khau dé (168)

2. Lap dat may

3. B6i tron may

4. Hwdng dan I3p chi

5.Van hanh may

5-1 Cong tac dong co

5-2 Ban dap

5-3 Canh xoay

5-4 Thanh nang ha chan vit

6. Diéu chinh may

6-1 Vi tri twong déi cda kim va méc chi (Budc 1)
6-2 Vi tri twong déi cha kim va méc chi (Budc 2)

6-3 Diéu chinh khodng cach duwong chi

10

10

11

12

6-4 Piéu chinh d6 cang chi

13

6-5 Diéu chinh 10 xo cang chi

14

6-6 Lap dat va diédu chinh bd dinh vi

6-7 Thiét bi bdo vé ly hop

6-8 Diéu chinh khoang cach di chuyén cla chan vit trong

6-9 Piéu chinh &p lwc va vi tri cda chan vit ngoai

6-10 Piéu chinh chiéu cao chan vit trong va thanh kim

6-11 Diéu chinh téc d6 may

6-12 Céc lwu y khdc va khac phuc sy ¢

6-13 Diéu chinh dd cang chi dudi




R e 25
THE SETTING METHOD OF BOBBING-THREAD INTO BOBBIN CASE

— . CP-168 B4t Bl &84 SPARE PARTS DISTRIBUTING DIAGRAM

1. BLSR&5HE5 % B DISTRIBUTING DIAGRAM OF HEAD ---==--—==-=- 27
2. FERISEHAS RS o
DISTRIBUTING DIAGRAM OF MAIN SHAFT DRIVING

3 REEIGIBA N~ s e e m e s S A 31
DISTRIBUTING DIAGRAM OF THREAD-CLIP SET

Ny -y ey s A e 33
DISTRIBUTING DIAGRAM OF NEEDLE BAR SET

5. EFBE L ME--------------—mme e e 35
DISTRIBUTING DIAGRAM OF COUPLED MECHANISM

6. B &518 5 f% B DISTRIBUTING DIAGRAM OF PRESSERFOOT ------ 37

7. $&7 40 £54%4 /% E DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM ----- 39

8. ERFR 454442 E DISTRIBUTING DIAGRAM OF GEAR HOUSING ---41

9., MEEHHESBE - - - - 43
DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM DRIVING SET

10, B ESRE SR RE - - 45
DISTRIBUTING DIAGRAM OF TRANSMISSION GEAR HOUSING

11, RARAEREESRE -~ 47
DISTRIBUTING DIAGRAM OF TABLE & FOOT

12, SEARBH AR = -~ === === m = m e e e e 49
DISTRIBUTING DIAGRAM OF TABLE ACCESSORIES

13. BB S B ~-~~--——=reereccmrmcnmmccc—mpRg = S ———— 50

DISTRIBUTING DIAGRAM OF SAFETY MECHANISM
14, T ELBH{4E TOOL ACCRSSORIES-----========cccomo——eom====52



6-14 Cach x4 chi dudi vao vo subt 25

Il. PHAN SO ©O PHAN TACH LINH KIEN CP-168

1. So d6 phan tach cau tric dau may 27

2. So d6 phan tach cau trac truyén dong truc chinh 29
3.So d6 phan tach bo kep chi 31

4. So d6 phan tach bo gia thanh kim 33

5. S0 d6 phan tach co ciu lién déng 35

6. So d6 phan tach ciu trdc chan vit 37

7.S0 d6 phan tach cau trdc bd canh xoay 39
8. S0 d6 phan tach cau trdc hop banh rang 41

9. So d6 phan tach bd truyén dong canh xoay 43

10. So d6 phan tach hop banh ring bién toc 45

11. So d6 phan tach cau tric ban va chan dé 47
12. So d6 phan tach phu kién ban may 49

13. So d6 phan tach co ciu an toan 50

14. So d6 phu kién dung cu 52




MENEREET:
RSB RALAAZER, FARARKFARAFN, BERET, MU

EESMERRR.
RERRIEIRT; HREHIER, SREANFFLHBE, H

WIERIRIE. RE

Dear users:
Thank you for buying SEMLIMA's products, it is our persi-

sting in Research & Design and strict Quality Control for producing

high quality, and precise machines. _
It is extremely important to read this manual carefully and

thoroughly to ensure operation easily and keep well mechanical

function.

Kinh gii nguoi dung than mén:

Cam on ban da st dung san pham cia cong ty ching toi.
Coéng ty ching t6i luén tuan tha nghién ceu va déi mai,
kiém soat chat luong nghiém ngat dé san xuat may moc
chinh xac chat lugng cao.

Pé dam bao van hanh thuan loi; duy tri hiéu nang caa may,
vui long doc ki husng dan st dung nay truéc khi st dung va van
hanh theo chi din. Cam on ban!



1. AEEHE ( 168) HEPETA:
INTRODUCE THE STITCHER'S( 168) PARTS WITH FIGURE

1.8 # Needle bar
2. 3B Innerpresserfoot
3.5p B Outer presser foot
4.7 £ ¥ Shuttle

5.## %% Bobbin case

(A).BR B (B).=fE (C)EEA

(D).EdEH (E)BKERFLEA (F).8 &

(G).Bp 2 (H).B5 ) (.5 =

(). 5ERM  (K).g &8 (L).&& 2o

(M.ESZ2E  (N).E®MK (O).4 &% 28

(A)Head part  (B)Triangular base (C)Swing arm set

(D)Sewing part  (E)Thread tension regulator assy. (F)Table plate

(G)Foot stock  (H)Pedal ()Motor

(J)Motor switch  (K)Pulley (L)Thread stand

(M)Locator (N)Solenoid valve (O)Electric bobbin winder assy.



HL Ho L Bk F T

1. 1 #% Needle bar 1. Thanh kim

2. D Inner presser foot 2. Chan vit trong

3. AN Outer presser foot 3. Chan vit ngoai

4. HERER Shuttle 4. Méc chi

5.0 7% Bobbin case 5.V sudt

(A).EH JH Head part (A). Pau may

(B). = ff & Triangular base (B). D& tam giac

(C) &4l Swing arm set (C). B6 cénh xoay
(D). HLAEAR 1 Sewing part (D). B6 phan may
(E). &8 5% B %41 Thread tension regulator assy. (E). B6 diéu chinh d6 cang chi
(F). 5 R Table plate (F). Ban may

(G).Jah 22 Foot stock (G). Chan dé& may
(H). % 1 Pedal (H). Ban dap

(.55 & Motor (1). Dong co

(). R B Motor switch (J). Cong tac déng co
(K). % 25 i Pulley (K). Banh dai

(L).4% 22 Thread stand (L). Gia chi

(M).E DL 7 Locator (M). B6 dinh vi

(N). & Solenoid valve (N). Van dién tir

(O). a4z de

Electric bobbin winder assy.

(O). BS cudn chi dién







2-1. Khi néi dién, vui long ndi day theo nguén dién (dién ap), khéng dwoc ndi sai.

2-2. Hwdng quay binh thuwdng cha may |a quay theo chiéu kim déng ho (theo hwdng miii tén d6é trén nhan dén).
Né&u sau khi ndi dién ma huéng quay sai, vui 1ong trdc tién nhan nudt "OFF" clia cdng tac ddng co (tt ngudn
doéng co), chd cho banh da cha dong co hoan toan dirng quay (khodng 6-7 phut), déi vi tri hai day dién, sau dé
bat lai cong tac la dworc.

2-3. Khi I3p dat bd dinh vi, vui long dinh vi thanh kim & vi tri 2mm dwdi diém cao nhat, dé cé thé can chinh
duwong 214k trén nhan dan cla bo dinh vi va truc chinh 16 xo, ddng thdi van chat vit cla bd dinh vi.

2-4. Dé xuat loai kim: CP-168 dung kim DP*5#27-SPI (kim d&u tron).
2-5. Khi I3p kim, hay dé mat ranh cla né léch trai khodng 10 d6, thi hiéu qua mdc chi s& tot hon.

2-6.[V] tri thap nhat cla miii kim]: Khi thanh kim ha xuéng diém thap nhat, chiéu dai mi kim nhé ra khéi 16
clia méc chi khoang 1~1.5mm. Né&u nhé ra qua nhiéu thi dé cham vao chi trong sudt, dan dén chi bi xodn, dit
chi. Néu can diéu chinh, vui long trudc tién van 1dng vit ¢d dinh thanh kim (#399), sau khi diéu chinh xong, van
chat lai.



3. B ERE

3-1. B IMHTLEAR), SEmERSARM, (B30 Mobil i NO.2 $K#kih),
3-2.&MMIL, HX (81K ) HEDME—R,

3-3. BTN, RPEEDS, ABEMEFRH, LRGFEHRE,

3.MACHINE'S LUBRICATION

3-1.Please drop some lubricant oil into every oil hole (red point).(Ex.The
Mobil No.2 oil).

3-2.Please at least drop some lubricant oil into every oil hole everyday
(per 8 hours).

3-3.The revolving fricative part of shuttle's circumference,must be poured
into light lubricant oil for keeping operation smoothly.

3-1. P6i viri moi 16 boi dau (diém do6), vui long thém maot lweng dau may cao cap phu hop.
(Vi du: dau may Mobil NO.2).

3-2. D6i véi mbi 16 boi dau, moi ngay (8 gior) vui long it nhat boi dau mot lin.

3-3. Phian ma sat quay ¢ ria ngoai cua moc chi, can thwong xuyén thém dau may nhe,

dé gitlr cho van hanh dwoc tron tru.



4. BEZRERP: (THE EXPLANATION OF THREAD SETTING)
1. ERARER(F)MT: (THE SETTING PATH OF THREAD)

1
A ME 4- 1P RRER
(NO.1~15) Ik F R B & 14 iz 0
%%@o RSB 3o
|| olo 6
E -
**_Please, as the stepon the 13 B
14
rightfig 4-1 (No.1~5) to set - B 4-1
the thread. e

(X)

@

2 BZ{EREEIEA:

(THE ATTENTIVE ITEM |
OF USE THREAD STAND) (0) @@r

(X)

if

CHEBRMRTEE, REXE
BAHE, MMA-25 R A TR
aisdcl m

** Please pay attention the lower
and upper rods must be aim, sh-

- -
" .

T

own as fig 4-2.for feed thread

smoothly. - ‘ . H 4-2
FIG 4-2




1. Pudng dan 13p chi (x6 chi):

** Vui long theo s6 tht tw nhu hinh 4-1

(NO.1~15) dé |1ap dudng dan chi theo thir tu.

2. Lwu y khi str dung gia chi:
/ s f-\
‘ , (X) OS>
** Vui long lwu y rang c6t dudi va cot trén cua M

gia chi phai cdn chinh. Nhu hinh 4-2 mdi c6 thé ( 0 ) %
ddm bao cung cap chi dugc tron tru.




5.8 2 12 fE: (MACHINE'S OPERATION)
5-1.532B38) ( MOTOR SWITCH)

/Bﬂ

MR
\
\

\nivam
A,
W,

EEEEHARERE, NRENBBAT, LEARBEB TR, BiEMMEABE
B, ARRUS b2 /M IE Ry, WRXROFF@, B, SR,
FRONS, WEFFARBRER,

TR EEREHFEHELN, HERPHMETHT, WRNT, WS RHARE
FRATHR, EHHET, SR HERERY,

There is a protective equipment of automatic power off system. If the is power
overloaded or thread is clamped on the rotating hook, It will automatically be cut off,
and then the small red lamp on locator will twirkle.First,you must push the “OFF”

button after wait the red light putout, and take clamped thread out.At last push the
“ON" button for starting again.

**[ATTENTION] ** : Please attentive the presserfooi must be put down. If the
presser foot at upper station, please pull down the presser foot up-down bar

to descend the presser foot, for avoiding the needle barto bump off the presser
fool.



_— DA

I
\
L]

—

DPong co nay duoc trang bi thiét bi bdo vé, néu lwc can vugt qua tai, hodc maéc chi bj chi kep, cdng tic dong co
s& tw dong ngat dién, dong thoi dén dé nho trén bd dinh vi s& nhap nhay. Lic nay trwdc tién nhan nat OFF,
chd cho dén dé nhé tat, sau dé 1ay chi bi kep ra, roi nhan ndt ON, cé thé bat dau lai dé ti€p tuc s dung.

**[LUU Y]**: Trwdc mdi [an khai dong lai may, vui long lvu y xem chan vit da ha xudng chuwa. Néu chua ha
xuéng, vui long kéo thanh nang ha chan vit xuéng, dé chan vit ha xudng, tranh cho thanh kim va dap lam giy
chan vit.



5-2.8§ 1K ( PEDAL)

FRAR IR B RIZ B PRI,

MEIERBE (ASE ) , 2N, NAMREE, ELEERE, BREER
R, MEEE (BAE ) , BHFEHIRE,

Adjusting the stitch speed and.controlling the presser foot lifting.

It will start when pedaling forward down (A direction).To light pedaling forward

down for slow speed and to heavy pedaling forward down for fast speed.
The pedaling backward down (B direction), for auto- lifting the presser foot.



Diéu chinh téc d6 may va diéu khién nang chan vit.

Khi dap ban dap vé phia trudc (hudng A), 1a khdi dong. N6 cd hai cap téc d6, dap nhe thi téc d6 cham, dap sau
thi t6c dd nhanh. Con dap vé phia sau (hwdng B), chan vit sé tu dong nang lén.



5-33% & (SWING ARM)

IEREIREMTTIE:
HEIEMNEL (FI0: HER) , EnEErEnEe.

The correction method of operation:
Please turn the swing arm as shown on the fig, when you stitch near to the
border of front shoe-top.




5-3. Canh xoay (SWING ARM)

Phuong phdp van hanh dung:

Khi may dén cac bo phan cla giay (vi du: chd cua), hdy xoay cdnh xoay nhu hinh minh hoa.



5-4. 30 L FREFF: ( THE PRESSERFOOT'S UP-DOWN BAR )

DOWN

EEANE, REMMRE; BT, THRAGRMEE LS ZABEF (0
TRIBRA ) o AEREATE . LIR, EMMLEA; R, MSHEF M AR TR,

On sewing stop, you can use presser foot up—-down bar (shown as arrowy A),
let the presser foot to hoist or lower.

To pull up the bar for hoist presser foot or pull down for lower presser foot.



5-4. Thanh nang ha chan vit: (THE PRESSERFOOT' S UP-DOWN BAR)

Khi may tam dirng, dé nang chan vit 1&n; khi ha xudng, cé thé st dung thanh xoay nang ha &
phia sau trén chan vit (nhw mii tén A trong hinh). Kéo thanh 1én, cé thé 1am chan vit nang |én;
nguoc lai, day thanh xudng cé thé 1am chan vit ha xuéng.






6. Diéu chinh may (MACHINE'S ADJUSTION)
6-1.[Vi tri twong d6i cia kim va mdc chi]: (Budc 1)

[THE OPPOSITE STATION OF NEEDLE AND SHUTTLE]: (STEP 1)

(1). Trwdce tién nhan khoa didu chinh khodng cach kim (A), xoay banh da bang tay, cho dén khi nghe tiéng "cac",
sau d6 xoay nguoc lai (xoay ngwoc chiéu kim déng ho banh da), dé khoang cach kim vé khéng, tha khoa ra.

(2). Dat thanh kim & vj tri thap nhat, thdo l6ng day dai (#603).
(3). Xoay banh tay theo chiéu thuan (chiéu kim déng hd) bang tay, dé thanh kim nang 1én khodng 3mm.

(4). Lac nay vui long lvu y hép banh rang bién tc trong dé€ tam gidc, xem ranh trén truc (#566) va vét ép trén
nap hop (#564) da cdn chinh chua; néu chuwa cdn chinh, thi can diéu chinh banh rang day dai phia trén, sau khi
cidn chinh so b, 13p day dai (#603) vao banh rang. Néu can diéu chinh nhé thi diéu chinh (MB060012) clia
(#756).



6-2.(HStRAZLF[VHMUE] (FRT) .
[THE OPPOSITE STATION OF NEEDLE AND SHUTTLE] ( STEP 2)

(). B=REAEZSIFL N B=ARERERL#766), RA$EZ KRR EALE
RIEHES MEM B2 Bk, (AL, QIMMERE, BEFEFRTLAS
BAE, NEMEDESMIEZIRNESS)

(). FBE, FEEERRLA,

(1).TO loosen three fixed screws (#766) from the right-side leading hold on
triangular base. The shuttle’s hook at needle's hollow station, depend on the
distance of stitch length. (The longer the distance, the lower the hook'’s station
will be, but must attention, don't adjust theneedle bar too hight or too low, to let

the hook to stike the needl's top or bottom).
(2).Please tighten the fixed screws after adjustment.

1



6-2.[Vi tri twong déi cha kim va méc chi] (Budc 2)

[THE OPPOSITE STATION OF NEEDLE AND SHUTTLE] (STEP 2)

(1). Tl 16 di3n & mat bén phai clia d& tam giac, thao Idng ba vit c6 dinh (#766), dwa vao kich thudc khoang cach
kim dé quyét dinh vi tri cao thap clia mdc chi bat vao ranh kim. (Ttc 1a khoadng céch kim cang 16n, vi tri bat
mac cang thap, nhung phai luvu y khéng dugc qua cao hodc qua thap, dé khéng va dap vao dinh hodc day cla
ranh kim)

(2). Sau khi diéu chinh, vui long van chat vit c6 dinh.



6-3.£1 2588 % ( ADJUSTING THE DISTANCE OF STITCH LENGTH)

$tEE

STITCH DISTANCE
3 X1
LONG D E SHORT

P34
PRESS DISC

A
B+ i
FIXED PIN

AERTEREFE (A), AFRREESRRETLERES, (WEFR)

BB “+” B, WMREGEHE (FEAD) wHBEREEE, FRYFFSHE (0
AYIRE) 7T iRfRsEstEE,

[EE) FetFEEBR TERRRBRE & (087R0) , RNATRF @EsEER.

To push the (A) button first and then scratch the pulley and press-disc at
the same time. To turn backward until you heara “KA” voice,In case of tur-
ning it clockwise (shown as arrow D), it's long stitch length; in case of rev-
ersing it (shown as arrow E), it's short stitch length.

[ATTENTION]: Every time please pay attention to the direction of turning the
pulley, you must turn it in clockwise direction. (Shown as arrow D).

-12-



gtiE
STITCH DISTANCE
Ki
E SHORT

B e
PRESS DISC

6-3. Diéu chinh khodng cach kim (ADJUSTING THE DISTANCE OF STITCH LENGTH)

Trudc tién nhan khéa ¢6 dinh (A), dung tay dong thoi ndm banh dai va dia ép tron dé xoay, (nhu hinh minh
hoa) sau khi nghe ti€ng "cac", néu xoay theo chiéu kim déng hd (nhu miii tén D) cé thé diéu chinh duorc
khoang céch kim dai, con néu xoay nguoc chiéu kim déng hé (nhu miii tén E) c6 thé diéu chinh dwoc khodng
cach kim ngan.

[LU'U Y] Hwéng quay lam viéc cla banh dai cla mdy nay la xoay theo chiéu kim déng ho (nhuw mii tén D),
khdng dugc xoay nguoc chiéu dé sir dung.



6-4.i188 K % (BRDINARY TENSION COMPLETE SET)

(1).

(2).
(1).

(2).

(BRERRRRE] WNEHEERE (B), ®kHiE, RZ, NESsiEses,
KAEE,

(B ER) SR AEHAE) RIPRMRER, RARABMIEE, FEAKRH,

[Brdinary tension complete set]: Please tumn the nut (B) clockwise for
more tension or counterclockwise for Less tension.

[Automatic laxation complete set}: When the lifting lever rise, the tension
disk can auto-open for pull thread out conveniently.

-13-



6-4. Diéu chinh tam kep dé cang chi: (BRDINARY TENSION COMPLETE SET)

(1). [Piéu chinh tdm kep dd cang chi] Xoay dai 6¢ (B) theo chiéu kim déng hd, luc kep tdng Ién, nguoc lai, khi
xoay nguoc chiéu kim déng ho, luc kep giam xuéng.

(2). [Co cau tu ddng thdo 16ng chi] Khi chan vit nang I&n, tAm kep sé tu ddng bi day m&, thuan tién cho viéc
kéo chi ra.






6-5. Diéu chinh 16 xo cang chi:

(ADJUSTING THE ELASTICITY OF THREAD CONTROLLER DISC)

[Diéu chinh 15 xo cdng chi] TAm chan hinh cung (A) phia dudi 16 xo, dung dé& quyét dinh vj tri thap nhat cda 1o
xo kéo chi ha xudng, khi diéu chinh truwdc tién van 1dng vit ¢6 dinh (B), di chuyén tdm chén I&n xudng dén vi tri
can thiét, van chat vit [a duoc. Néu can diéu chinh luc dan héi cha kéo chi, vui long trudce tién van long vit ¢
dinh (C), sau d6 dung tudc no vit dau phang chén vao ranh trén truc, xoay ngwoc chiéu kim dong hd (nhuw mii
tén D), ddng thai van chat vit, cd thé lam luc dan hdi ting 1én; nguoc lai (nhw mdi tén E), lwc dan hoi gidm
xuéng.

* Quy tac diéu chinh: Khi lyc dan hoi kéo xudng, can cé thé 1am cho chi may gitr duoc trang thai luc kéo thang
hang.



G—B.Eﬁiﬁﬁﬁﬂgﬁﬁz ( THE LOCATOR'S SETTING & ADJUSTION )

B < D :
UPPERMOST i R i

POINT q

BRI FERESHEESERAMPE SR, EADERRRENE,
(FERERNESE 2mm )

2.REEMBN, HAFHRBMENG, HHERARREEE 2mm, FIREE
iRt FEEEA (A) o

(1). The function of locator is to make the needle bar auto-stay at a established
station, when sewing stop every time. (The established station is needle bar
drop 2mm from uppermost station)

{2). When you to install the locator, Please tum the pulley to make needle
bar drop 2mm from uppermost station, and.then tighten the fixed screws (A)

on locator.

-15-



6-6. Lap d3t va diéu chinh bd dinh vi: (THE LOCATOR' S SETTING & ADJUSTION)

1. Chitrc ndng cla bo dinh vi 1a 1am cho thanh kim khi mdi [an dirng may, cé thé tu dong dirng lai & vi tri d3 cai
dat. (May nay cai dat @ 2mm duwdi diém cao nhat)

2. Khi 13p d&t bo dinh vi, vui long xoay banh dai bang tay, dé dinh vi thanh kim thap hon diém cao nhat 2mm,
doéng thoi van chat vit ¢d dinh trén bd dinh vi (A).






6-7. Thiét bi bao vé ly hgp: (THE PROTECTIVE DEVICE WITH CLUTH)

(1). Trong qua trinh may van hanh, néu vuot qud tai, banh d3a s& ty dong tach ra khoi truc chinh, tao ra quay
khong tai, 2 gidy sau s& ngat dién, va tao ra tac dung bdo vé ciu tric may.

(2). Thiét bi nay c6 thé dya vao do day mdng cla san pham may, dé diéu chinh luc ra cha may. Néu xoay dai
8¢ (A) theo chiéu ngugc kim dong hd (nhw miii tén C), c6 thé 1am 16 xo thédo 16ng, luc ma sat gilra dia ép va
banh dai giam xudng, phu hop cho may méng tai nhe. Nguoc lai, néu xoay dai 6c (A) theo chiéu kim déng ho
(nhw mi tén D), cé thé lam 10 xo ép chat, lwc ma sat gitra dia ép va banh dai tdng |én, phu hop cho may day tai
nang.

(3). Diéu chinh tai may, vé nguyén tac |a yéu cau kim xuyén qua vat JlI_L. méc chi, khong tao ra quay khong tai.

(4). [D&é xuat] Khi may san pham méng, vui long diéu chinh tai nhe; khi may san pham day, vui long diéu chinh
tai nang.



6-8. M E T RIEMEE ( ADJUSTING THE MOVING DISTANCE
IN HEIGHT OF INNER PRESSERFOOT )

LARGE

/5 A

/N

SMALL

FHERBELRM (MERA) , BRAEEE, TENENETBEERS X,
RZESBGE TR, NRERENF TEEEEeh, |

First, to loosen the thumb nut, and push the screw forward to make inner
presser foot moving long distance or short distance in height of inner presser
foot than before, and then tighten the thumb nut.

= o 8



6-8. Diéu chinh khodng cach di chuyén 1én xudng cta chan vit trong (ADJUSTING THE MOVING DISTANCE IN
HEIGHT OF INNER PRESSERFOOT)

Truwdc tién van 1dng dai 6¢ cdnh budm (nhu hinh A), day vit vé phia trudc, cé thé 1am khoang cach di chuyén
lén xuéng cla chan vit trong I&n hon, nguoc lai néu day vit xudng, thi s& lam khodng cach di chuyén 1én xudng
cla chéan vit trong nho hon.



6-9. MBI iR sEsr ( ADJUSTING THE PRESSURE & STATION
OF OUTER PRESSERFOOT )

(). BFsaRes (BTA) , (EIEREHES, DTEMNINEEREZ B, RY;
RS REss, BAES,

(2). ErEBEIEEL: (B), EMPHIERSHMEL, MIMABIHRITHR, HE£05-
Tmm ZEER, (WERC) KB,

* (1). To turn screw (shown as A) clockwise by hand, for more pressure of outer
prsser footthan before. Conversely, counterclockwise for less pressure.

(2). First, to loosen the fixed screws (B), and make outer presser foot station
on needle—plate, pull up the presser foot's up-down bar for having a space
about 0.5~1mm (shown as C), and then tighten the screws.

-18-



6-9. Diéu chinh ap luc va vi tri cia chan vit ngoai (ADJUSTING THE PRESSURE & STATION OF OUTER
PRESSERFOOT)

(1). Dung tay xoay vit (nhu hinh A) theo chiéu kim déng hd, cé thé lam cho chan vit ngoai tao ra dp lwc manh
hon, nguoc lai; xoay nguoc chiéu kim déng ho, ap luc s& giam xudng.

(2). Trudc tién van 16ng vit ¢d dinh (B), dat chan vit ngoai 1én tdm kim, kéo thanh nang chan vit ngoai 1én, dé
tao ra khodng tréng 0.5~1mm, (nhu hinh C) sau d6 van chat vit.






6-10. Diéu chinh chiéu cao chan vit trong; Diéu chinh chiéu cao thanh kim

(ADJUSTING THE HEIGHT OF INNER PRESSERFOOT & NEEDLE BAR)

(1). [Diéu chinh chiéu cao chan vit trong]: Trwdc tién thdo 16ng vit (nhw hinh A), ddy can lac ra ngoai, (nhw hinh
B) dong thoi van chit vit, cé thé lam chan vit trong nang cao hon, nguoc lai, ddy can lac vao trong, (nhu hinh C)
doéng thoi van chat vit, cé thé lam chan vit trong ha thap hon.

(2). [Diéu chinh chiéu cao thanh kim]: Trudc tién van 1dng vit c6 dinh (D), kéo |&n hodc ép xudng thanh kim dé
diéu chinh, sau khi diéu chinh xong, vui long van chat vit.

**%% [Vj tri thadp nhat cha kim]: Xoay banh dai dé thanh kim ha xuéng diém thap nhat, chiéu dai mii kim nhé
ra khdi 16 su6t clia méc chi khodng 1~¥1.5mm, (nhu hinh E), néu nhd ra qué nhiéu thi dé cham vao chi trong
sudt ma tao ra chi xoan; dit chi.



6-11. B FEMEE: (ADJUSTING SET OF THE SEWING SPEED)
PRYIRFRIFE: (SELECTION OF PRESSERFOOTS LIFTING)

E)o
o
€
®

1 (o
Pl

;E}o
>)F
ad (i
0lg
55

(). SRREFLEE, BUAABROREN, FTREESRNE2E
BEM, HERIEFSHMBRERETH,

(2). MEIRFAZRE, AETRESELHHEZIMTLY, FARESSHES
EIRIEFM,

(1). When you need to adjust the sewing speed, in addition to pedaling heavily
on pedals also can set up the speed on the screen of motor control box.
Please refer to the motor's operational manual for operation details.

(2). For selecting up or down modes of presser foot, also can set up the sp-
eed onthe screen of motor control box. Please refer to the motor's
operation manual for operation details.

-20-



6-11. Diéu chinh téc d6 may: (ADJUSTING SET OF THE SEWING SPEED)

Lwa chon nang chan vit: (SELECTION OF PRESSERFOOTS LIFTING)

(1). NEu muén diéu chinh téc dd may, ngoai viéc c6 thé dung ban dap dap sau vé phia trudc, cling cd thé cai
dat tham sé trén bang diéu khién cla hdp diéu khién dong co, chi tiét van hanh vui long tham khao sich
hudng dan van hanh déng co.

(2). Lwa chon nang chan vit, tuvong ty cling co thé cai dat tham s6 trén bang diéu khién cta hop diéu khién
déng co, chi tiét van hanh vui Iong tham khao sach huwéng dan van hanh déng co.



6-12.HMMEEEIR, SRMBEHERR:

1).AFB[AZER (#628-2) , R > Fwig4 (MB030003) , T\EE

BEEE, URRMRIES, TEALSBERERSTHR.

2). WEERSKEERY, BRIEAE: (). BEEE Q). #FRESHFEETHR
(3). EARBRMIB, THLLMY,

3).3%52) Z X E N EBUH AR, RHRAMT A ZE: ()R mEIRE (#514 ) ,
EiRE EF, (2). B4 MEETIRE (MAOS0010) , IFHEBS4HEE, BN
wex. (3). BRERY, BRNEE, HEBARDE, FERSHRtBABER SRR,
AR S, HEEEE, BN LEE 84,

4)BHTEE RS, BTHE, WRELER, SRETNES:

(1) EEREELT. (BEERTRET)
Q.RBRMBRTEHE T, (BEW, SERBENS, HEBRERERE )
C)IBRREETREREE, (FCEIR, HERNS)
(4). PR ZMERERF.
5). RS, BERBFEH, (EF)
21=






6-12. Cac lwu y khac, va khic phuc sy cé:

1). TAm dan hoi (#628-2) trong mdc chi, va vit diéu chinh trén vo suét (MB030003), can lwu y diéu chinh phu hop, dé
dam bao cung cép chi duwoc tron tru, va khi canh clia tdm dan hoi bi mon nghiém trong thi vui long thay thé.

2). Khi chi bi xodn trong méc chi, phuong phap x( ly: (1). Tat ngudn dién (2). Dung hai tay xoay banh tay theo chiéu
nguoc lai

(3). Lam cho méc chi quay nguoc lai, va 1ay chi bi xoan ra.

3). Néu phuong phap & 2) van khong thé 13y chi bi xoan ra, thi ap dung phuong phép sau: (1). Nang tdm nang chan vit
(#514), d& chan vit nang I&n. (2). Thao 1&ng vit c¢6 dinh ndp sirng bd (MA050010), thdo ra mot s6 bo phan, 18y chi bj xodn
ra. (3). Khi 13p lai, vui long ddc biét lvu y, dat canh may & gitra, dong thoi tdm kim cling phai ddt & gitra, mdi cé thé |3p
rap. Sau khi 13p rap xong; méi van chat vit cé dinh.

4). Néu sau khi m& cong tac ngudn, ép xudng ban dap, phat hién khong thé st dung, vui long kiém tra céc phan sau:
(1). C&m d3 cdm chua. (Ngudn dién d3 noi chua)

(2). Cau chi cé bj chdy khéng. (N&u bi chay, vui ldng thay thé san phdm mdi twong tw, va tim ra nguyén nhan chay)
(3). Vong cao su truyén dong cé bi mon nghiém trong khong. (NEu d3 mon, vui long thay thé sdn pham méi)

(4). Vi tri nat diéu chinh t&c d6 da diéu chinh chua.

5). Khi muén 13y vo subt ra, vui long dung nhip kep ra. (nhw hinh minh hoa)



6-13. ERREHE— (RWBEHZX)

RAZBUZEARARMNBRIECHASBHRGEE R BF, BEERS

ARIKRE, BHRESRTIRS, SRETSH, SXgiEs, BFREFR, &
ﬂ@%o ( ﬁﬂ—' )

BRAEE: OREBRT, ERESH,
QHEBHRESRIZ BT,

“HERRSREIE:
(1) AZXARFRES, FRAEZEREE, (ESRERE20MER,

(2) FRREKBIELEXRE (HAAHE) , ATHNALETF, HiffmRTUURE,
(@)

AR HE( ) (A RARREEE)

(1).3430F, BENZEATR, RTIDAKE, TEDPEAFZREBE (B
BEP13. P14) MligE, '

() BReFHEER, XRTEGAE, TRARBAZHERARBBRG,

.23



6-13. ADJUSTING THE PRESSURE OF BOBBIN-THREAD

(FI1G.1)

(FI1G.2)

There are two adjusting methods

Method 1:

Adjusting the elastic sheet in shuttle,to pull open sheet (showed as fig).To pull
the sheet more open, the bobbin-thread more pressure, conversely push
close for less. Please attention, don't let the elastic sheet too level to touch
bobbin There will create bobbin idle running, can't control bobbin-thread, let
thread confused to lead thread twist. (as fig. 1)

The function of elastic sheet

(1). Press bobbin don'tlet it to idle running.

(2).Use sheet's pressure to control the tension of thread.

** Adjust and correct:

(1).To pull bobbin thread with hand, until the tension is we need.

(2).If you feel the bobbin thread's tension is too tight after adjust (elastic sh~
eetistoo open), you can use screwdriver to make the bent line flat by press -
ure. (as fig.2)

Method 2

(1).)f ihe outside—thread in shoe float on surface, it means the thread is too
loose, you can tighten the screw of tension disc set on thread tension
regulator assy. ' _

(2).1f the bobbin-thread float on shoe's surfaoe, it means the thread is too
loose,you can adjust bobbin-thread pressure with the above mentioned.

-24.



6-13. Diéu chinh d6 cdng chi dudi mét: (Phuong phap diéu chinh vé subt)

Diéu chinh tir tdm dan hoi trong méc chi, ndng tdm dan hoi Ién, cang nang thi chi dudi cang
cdng, nguoc lai cang 1dng. Nhung Iwu y chi dudi khong duoc qué bang, dan dén khong thé tiép
xuc vdi sudt, lam cho sudt quay khdng tai, khéng thé kiém soat chi dudi, lam cho chi dudi bi
r6i, dan dén chi xoan. (nhw hinh 1)

Chirc n3ng cdia tdm dan hoi: (1) Ep subt, dé khong bj quay khong tai.
(2) Dung ap luc dé kiém soat d6 cing 1dng clia chi dudi.
** Nguyén tac diéu chinh va stra chita:

(1) Thir dung tay kéo chi dudi, dat dén mirc d6 yéu cau can thiét, [am nguyén tac cho lwong
nang tdm dan hoi.

(2) Néu sau khi kiém tra, cdm thay chi dudi qua cdng (tdm dan héi qua nang), thi cé thé dung
tudc no vit, ép phang chd gap khuc. (nhu hinh 2)

Diéu chinh do cang 1dng cda chi dudi hai (Phwong phap diéu chinh tdm ép cha bd cang chi)

(1). Khi may, néu chi mat trong giay ndi Ién, cé nghia la chi mat qud 1dng, cé thé diéu chinh ti
dai 6¢c tam ép trén bd cang chi (xem hinh trudc P13, P14).

(2). Néu chi dudi néi 1én mat giay, cd nghia la chi dudi qua l6ng, cd thé diéu chinh chi dudi tir
tam dan hoi trong moc chi.



6-14. VAR FRJ5E ( THE SETTING METHOD OF BOBBIN-THREAD
INTO BOBBIN CASE)

¢y

BRBAZETES:, RERFEREN, ESBSKRLBERR,

Please as the above fig. to ;Io, when you what to set the bobbin-thread
again.

-25.



6-14. Phuong phap x4 chi dudi vao vo sudt (THE SETTING METHOD OF BOBBIN-
THREAD INTO BOBBIN CASE)

Khi chi dwdi cla sudt trong vé sudt, mudn 13p xd chi lai, cac budc vui ldng theo thi
tw nhu hinh trén.



P27: ERZEMSRE
P29: WM VM

P31: XSRS ME
P33: AtELSESRE

P35: EREHHIRSE R

N
m
/ @

5 W
o EE RS
HEgsegan
EREREEE
REEHEEREH
ERHREARETY
RAMEEIERE
BRETNAE A
RHEEER%%XH
Sgcgecend
[« T« N « Y WY« W o WY WY « B«

-26-

)
l



P27: HLEAAN W /) A [
P27: DISTRIBUTING DIAGRAM OF HEAD
P27: So d6 phan tach cau tric dau may
P29: = Uil B4k A A
P29: DISTRIBUTING DIAGRAM OF MAIN SHAFT DRIVING
P29: So d6 phan tach cau tric truyén déng truc chinh
P31: AR ARAH 4 1 43 A
P31: DISTRIBUTING DIAGRAM OF THREAD-CLIP SET
P31: So d6 phan tach bd kep chi
P33: §1He JAA A 1 3 Ak
P33: DISTRIBUTING DIAGRAM OF NEEDLE BAR SET
P33: So d6 phan tach bd gid thanh kim
P35: TH B /)4 [
P35: DISTRIBUTING DIAGRAM OF COUPLED MECHANISM
P35: So d6 phan téch co cau lién déng
P37: H2 8 AH 4 1 ) M
P37: DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM SET
P37: So d6 phan tach ciu tric bd cdnh xoay
P39: i i o0 4 1 A
P39: DISTRIBUTING DIAGRAM OF GEAR HOUSING
P39: So d6 phan tach cau tric hdp banh rang
PA3: 4 B 4 70 Ak ]
P43: DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM DRIVING SET
P43: So d6 phan tach bd truyén déng canh xoay
PAS: S5 i i 65 15 7 i [
P45: DISTRIBUTING DIAGRAM OF TRANSMISSION GEAR HOUSING
P45: So d6 phan tach hdp banh ring bién téc

PA7: SLAR B 45 A o it 1]



P47: DISTRIBUTING DIAGRAM OF TABLE & FOOT
P47: So d6 phan tach cau tric ban va chan dé
P49: SR B 7 it
P49: DISTRIBUTING DIAGRAM OF TABLE ACCESSORIES
P49: So d6 phan tach phu kién ban may
P51: 22 4w /) i [
P51: DISTRIBUTING DIAGRAM OF SAFETY MECHANISM

P51: So d6 phan tich co cdu an toan

P53: T H 44 [
P53: TOOL ACCRSSORIES

P53: So d6 phu kién dung cu



%872

474-1 632

PA060300
| mcoso00

CBosor

(=]

”‘K ;
(=3

Q —

~

CA0B0
MC080030 '

MD050012

' HEGHS R

DISTRIBUTING DIAGRAM OF HEAD

So dé phan tach ciu triac diu may

-27-









LR DA

/Unit
o N . e a gquantit
1H= S2i'g English Tiéng Viét y/Don
Vi
lwong
0016 SR E BT Nameplate fixing screw Pinh ¢b dinh bang tén 1
0017 SEMLIMA §% 4 SEMLIMA nameplate Bang tén SEMLIMA 10
0017-2 SEMLIMA $818(/5) SEMLIMA nameplate (thick) Bang tén SEMLIMA (day) 1
0072 11/64*40 4 [BI#5H Cylinder head screw Vit dau tru 11/64*40
IR 11/64*40
0170 11/64*40 7 K [E|UA Half round head screw Vit dau ban nguyét 11/64*40 2
e 11/64*40
0299 eSS Side cover N3p bén 1
0305 1/4*40 7F 7N FHURBE Hex nut 1/4*40 Dai &¢ luc gidc 1/4*40 1
0309 AR R Buffer rubber Cao su gidm xung 2
0316 St P B R R Stitch adjust lock base Dé khoa diéu chinh khoang cach kim 1
0317 S HE FH EE R e Stitch adjust lock Khda diéu chinh khodng cach kim 1
0318 5 FHEJBR 44 o Lock compression spring Lo xo nén khoa 1
0319 O9E JEFNIR E-ring ®9 Khda vong E ®9 1
0330A W R ERR Swing arm fan guide plate Tam dan hinh quat canh xoay 1
0399 9/64*40 I [E|}FEEIZ | Cylinder head screw 9/64*40 | Vit dau try 9/64*40 5
0399A 9/64*40 F [EFLEHIZ | Cylinder head screw 9/64*40 | Vit dau tru 9/64*40 1
0474-1 168 I Ji 168 upper seat Trén ghé 168 1
0502 TR Balance guard plate T&m bao vé can bang 1
0504 At Thread post Tru chi 1
0505 B Thread guide ring vong dan chi 1
0508 B85 Thread guide frame Gia dan chi 1
0553 R Upper cover plate Tam ndp trén 1
0554 1% [E Z R Rear cover plate T4m nap sau 1
0561 168 = ff1Jic JH 168 triangular base Dé& tam giac 168 1
0562 T bR & Face plate cover N3p mat ban 1
0632 168 £4 8 168 nameplate Bang tén 168 1
0632-1 SEMLIMA $% 8 (18]) SEMLIMA nameplate (round) | Badng tén SEMLIMA (tron) 1
0632-2 BURI|$% Patent nameplate Bang tén bang sang ché 1
0650 38 G EA Spring washer 38 Vong dém 16 xo 38 4
0673 BN 2E Rubber oil plug N3p chdn dau nhua 1
0674 Wi 2E Rubber oil plug N3p chdn dau nhua 2
0678 38*1-34 £, IN/NFi /7 | Hex socket square head screw | Vit dau vudng trong luc gidc 38*1-34 2
HENE 4% 38*1-34
0678A 38*2-14 £, N N1/ | Hex socket square head screw | Vit dau vudng trong luc gidc 38*2-14 2
ENE 4% 38*2-14
0680 BT 2 [ 5 A Locator fixed pin Truc ¢6 dinh bd dinh vi 1
0742 9/64*40 F [EFLEHIZ | Cylinder head screw 9/64*40 | Vit dau tru 9/64*40 1
0787-1 R Belt safety cover N3p bdo vé day dai 1
0787-2 R A Belt safety cover N3p bao vé day dai 1




0799 B AR Thread guide spring Lo xo dan chi 1

CA0401 M4 P34 M4 flat washer Tam phang M4 2

CA0801 M8 - ¥4 F M8 flat washer Tam phang M8 2

CB0601 M6 5H S 1 M6 spring washer vong dém 16 xo M6 5

MB030008 | M3*8 =, N/ MMEEH | Hex socket set screw M3*8 Vit khéng d3u trong luc gidc M3*8 3
eSS

MC050010 | M5*10 %, N7/N ¥[8 | Hex socket half round head Vit dau ban nguyét trong luc giac 1
HRIZ 44 screw M5*10 M5*10

MC060012 | M6*12 =, IN/SFA 18| | Hex socket half round head Vit dau ban nguyét trong luc giac 5
HEIZ 44 screw M6*12 M6*12

MC080030 | M8*30 %, N/N#IF:[E| | Hex socket half round head Vit dau ban nguyét trong luc giac 5
HRIZ 44 screw M8*30 M8*30

MD050012 | M5*12 &, IN7SfiILEE | Hex socket countersunk head | Vit dau chén trong luc gidc M5*12 7
SN screw M5%12

NA0601 M6 7~ A IEB] M6 hex nut Dai 6c¢ luc gidc M6 2

PA060300 | ©6*30 &, FAT 4 Parallel pin ®6*30 Chét song song ®6*30 2




A P Z \ ”BO"““}' 682
. \ : \ 513-%)- : 66 - g o 1
| - / ’ . ..‘_ . \\5?3;1,/ ” / 4
I ‘& " v ~ -
= 2 e | B ST,
V, ' ~¢a1 ¢ Tiaogoozs \

W\
\

EMEBHAE S RE
DISTRIBUTING DIAGRAM OF MAIN SHAFT DRIVING

So dé phan tach cau tric truyén dang truc chinh

-29.-






5| English Tiéng Viét <R iva - G I S 2
/Unit
quantity/
bonvi
lwong

0053 | 15/64*28 7 1L HjiR4% Set screw 15/64*28 Vit chdn 15/64*28 2

0068 | 9/32*28 " K EFE A IZ%% | Nut set screw 9/32*28 | Vit dinh vi dai 6c 9/32*28 1

0069 | 9/32*28 ILHjiE 4% Set screw 9/32*28 Vit chan 9/32*28 1

0350 | #HPE¥EeE) iR Stitch swing fork block | Kh&i chét dao déng khoang 1

cach kim

0351 | #tPEEEI N EE Stitch swing fork sleeve | Op truot chét dao dong 1

khoang cach kim

0360 | 168 #1iHHaA%E4H 168 stitch adjust set B& diéu chinh khoang cach 1

kim 168

0363 | [B[EA V175 Round parallel key Chot song song dau tron 1

0370 | [ %5 i AR 4 o 5 Pulley compression Lo xo nén banh dai 1

spring

0371 | F#vimR ks Pulley pressure adjust | Vong diéu chinh dp lwc bdnh | 1

ring dai

0480 | “E¥\Fr Flat washer Tam phéng 1

0499 | Main shaft Truc chinh 1

0500 | RE} Nut Pai 6c 1

0521. | NK35/20 fE N [E[VE 1l | Needle roller bearing Vong bi kim khéng vong 1

NK35/20 without inner | trong NK35/20
ring
0522 | fzatimiis i Pulley disc Dia banh dai 1
0523 | AXK4565 /i 7K £ el Thrust bearing washer | Vong dém vong bi ddy 1
AXKA4565 AXK4565

0524 | BE& 28 Clutch plate Tam ly hop 1

0525 | Hiflyz A B Bearing washer Vong dém vong bi 1

0528 | i FEHEE Front main shaft sleeve | Op truc chinh trudc 1

0528- | BAS6 V& #1Hili & Needle roller bearing Vong bi kim BA86 4

1 BA86

0529 | e Middle main shaft Op truc chinh gitra 1

sleeve

0573 | ATS5*28T J 7 v i Belt gear AT5*28T Banh rang day dai AT5*28T 1

0603 | AT5-600-15 5 TF & 25 Tooth belt AT5-600-15 | Day dai rang AT5-600-15 1

0625 | 7 #siigis 4 il Pulley connecting shaft | Truc két hop banh dai 1

0630 | S Hiim(edim) Pulley (flywheel) Banh dai (banh da) 1

0681 | Jhi#ts Oil cotton Béng dau 3

0682 | S TR oHM: g4k S-type elastic steel Day thép dan hoi loai S 1

wire

0748 | il e E Bearing positioning Op dinh vi vong bi 1

sleeve

0749 | 60042Z NR Y& Rk 2 fiifili7Zk | Ball bearing 6004ZZ NR | Vong bi bi dinh vi 6004ZZ NR | 1

0750 | ®20C AYFnER C-ring ®20 Khéa vong C ©20 2

0756 | ‘AJ#EiEE 4R Hook speed adjuster B diéu chinh téc d6 mécchi | 1

0766 | 5/16*24*10 £, N/5f1l | Hex socket set screw Vit chan trong luc giac 4

44 5/16%24*10 5/16*24*10
0788 | 5/16*24 F N/~ A fETEEZ | Hex socket set screw Vit khong dau trong luc gidc | 2




“5 5/16*24 5/16*24
0792 | #Aezg g Thread clip cam Cam kep chi
MBO06 | M6*6 =, N/~ ff EEEIZ 4% | Hex socket set screw Vit khéng dau trong luc giac
0006 M6*6 M6*6
MB06 | M6*12 =, IN/5 M MEEHIE | Hex socket set screw Vit khéng dau trong luc giac
0012 | #& M6*12 M6*12
MDO4 | M4*8 =, N/ M MLEAIZAR | Hex socket Vit dau chén trong luc gidc
0008 countersunk head M4*8

screw M4*8




388

REMEESRE
DISTRIBUTING DIAGRAM OF THREAD-CLIP SET
So dé phan tach bs kep chi

2



168 AR LR AH&EIETME
1 R L) 2 B
0003 11/64*407F B SRIR L4 1
0321 s N 1
0324 B 43 98 X W 1
0325 B 45 IR 45 58 3% 1
0326 P PR 4 R 3% 1
0328 = | SMB&EAES 1
0388 i SR ENLA 1
0399 9/64*407F EAETALRLR 1
0496 Ras 1
0636 M5*128 REENPIRER 1
0703 R 1
0709 EEESS 1
0712 FREB R 1
0713 SR R 2
0793 IR 1
0794 R4 R 1
0795 RGHS N 1
0796 RE&EM 1
0797 EhEE 2
MAO030010 | M3*10&, A AL 1
MAO040014 | M4*14F, AR 2
MAO040016 | M4*16&,PINA AR EL 1
MA040020 | M4*20R,H A b IRWRE: 2
PA025108 | ®2.5*%10.8F% 4784 1

-32-




TR (ZEMRD -

g | English Tiéng Viét SR VA S 5
s
/Unit
quanti
ty/bo
nvi
lvong
0003 | 11/64*40 " [E[fEHIR%: | Cylinder head screw Vit d3u tru 11/64*40 1
11/64*40
0321 | #E&EHHCy Thread clip shaft Truc kep chi 1
0324 P E R Thread clip adjust cap Nap diéu chinh kep chi 1
0325 A& 48 JBR &1 oo Thread clip compression Lo xo nén kep chi 1
spring
0326 TN JER 47 o Inner compression spring Lo xo nén trong 1
0328 AN BR % o Outer compression spring Ld xo nén ngoai 1
0388 Whago 3 27 Thread control spring Tam dinh vild xo cangchi | 1
positioning plate
0399 | 9/64*40 7 [EIF THIRAR Cylinder head screw 9/64*40 | Vit dau tru 9/64*40 1
0496 SRR Thread release rod Thanh thdo I6ng chi 1
0636 M5*12 = 4% E M RAR Thread clip set screw M5*12 | Vit dinh vij kep chi M5*%12 | 1
0703 | Ff4%4H Thread adjust set Bo diu chinh chi 1
0709 SHaR o Thread adjust spring Lo xo diéu chinh chi 1
0712 AR AH Thread adjust set washer Tam dém bd diéu chinh 1
chi
0713 | FA4SAHmE A Thread adjust set disc Dia b diéu chinh chi 2
0793 A 4% Thread clip base DE kep chi 1
0794 | AR&xf Thread clip disc Dia kep chi 1
0795 A g ad B Thread clip set washer Tam dém bd kep chi 1
0796 FRERIRIR Thread release ring block Khéi vong thdo 1dng chi 1
0797 i Shaft sleeve 6p truc 2
MAO030 | M3*10 &, N7 7 BHlZ4% | Hex socket square head Vit dau vudng trong luc 1
010 screw M3*10 giac M3*10
MAO040 | M4*14 |, IN7N f 7 BEIZ4% | Hex socket square head Vit dau vudng trong luc 2
014 screw M4*14 giac M4*14
MAO040 | M4*16 =, N 7N F )7 BEIZ4% | Hex socket square head Vit dau vudng trong luc 1
016 screw M4*16 gidc M4*16
MAO040 | M4*20 &, IN 7N f )7 BEIZ4% | Hex socket square head Vit dau vudng trong luc 2
020 screw M4*20 gidc M4*20
PA025 | ©2.5%10.8 & F4T8H Parallel pin ®2.5*%10.8 Chét song song ©2.5*%10.8 | 1

108




I
216
CAOLOY g

\-——-——ﬁﬂﬁh—----h

\

501

DISTRIBUTING DIAGRAM OF NEEDLE BAR SET

sHEESES EE

So dé phan tach bé gia thanh kim

-33-






168 $TEEE LSRR TR

H 5 h % HALE
0145 1/4*407F 1L )48 &% 1
0207 STEFIR A% 1
0208 S 22 Bl 1
0209 1/4*40%F 1k D58 &% 1
0213 M4*8FK —FILEALR 4% 1
0214 9/64*407F Bl ERIR 4% 2
0358 15/64*40%F 1 B)4% &4 2
0399 9/64*40% [BIH:TRIR 4% 3
0475 STE AR 45 &b 1
0489 K- [E & gl 1
0492 ST 18 5 B3 1
0495 -2k 1
0497 LAY S 38 5 1
0501+386—2.5| St¥E+8t & 2
0532A ST HR 1
0533 SR ETE A 1
0534 x4 1
0535 RIFEhE 1
0536 SHEE AR 2
0537 sHEPLE 1
0541 St e 1
0552A SEASL Y JAE 1
0631 SHi R iR B4R 1
0789 StEEEEIR 1
CA0401 M4 34 H 2
CB0401 M 458 55 24 [ 2
CP0527 H gt 1
MA040010 M4*10R, A 7 BRIR A 2

-34-



5 HC English Tiéng Viét AR | AE
/Unit
quantit
y/bBon
Vi
luvong
0145 1/4*40 7 1L EIZ44 Set screw 1/4*40 Vit chdn 1/4*40 1
0207 $H A% Needle set screw Vit gitt kim 1
0208 N Flat washer Tam phéng 1
0209 P-4 Flat washer Tam phdng 1
0213 M4*8 = — I EHIE Slotted countersunk head | Vit d4u chén chi*t M M4*8 1
4 screw M4*8

0214 9/64*40 *f [E|F:5EEZ | Cylinder head screw Vit dau tru 9/64*40 2
#5 9/64*40

0358 15/64*40 7 1 @245 | Set screw 15/64*40 Vit chdn 15/64*40 2

0399 9/64*40 *F* [E|fF5E42 | Cylinder head screw Vit dau tryu 9/64*40 3
5 9/64*40

0475 [N Sy Ay i Needle bar connecting Truc két hop thanh néi thanh | 1

shaft kim

0489 T[] 5 il Balance fixed shaft Truc ¢6 dinh can bang 1

0492 SR R B Needle bar guide block Khoi dan gia thanh kim 1

0495 S Flat washer Tam phdng 1

0497 ITIL A S 360 1 Countersunk flat washer | T&m phang chén 1

0501+386- | #t#+51H4 Needle bar + needle Thanh kim + giit kim 2

2.5 retainer

0532A ¥ Needle bar base Gid thanh kim 1

0533 1A% e 3T S Needle bar pin Ché&t cdm gid thanh kim 1

0534 R Balance Can bang 1

0535 FREhifn Balance lift Nang can bang 1

0536 SR AR Needle bar connecting rod | Thanh néi thanh kim 2

0537 SR Needle bar lift Nang thanh kim 1

0541 SR R B Needle bar guide block Khoi dan gia thanh kim 1

0552A TE A K R Positioning groove base P& ranh dinh vi 1

0631 SHEE AR EN AR Needle bar swing rod Thanh dao déng gia thanh 1

kim

0789 SR R e Needle bar guide block Khoi dan gia thanh kim 1

CA0401 M4 - # R M4 flat washer Tam phang M4 2

CB0401 M4 55 A PR M4 spring washer Vong dém 1o xo M4 2

CP0527 HEt Sewing needle Kim may 1

MA040010 | M4*10 +, 7S 7 EH | Hex socket square head Vit d4u vudng trong luc gidgc | 2

screw M4*10

M4*10




DISTRIBUTING DIAGRAM OF COUPLED MECHANISM

Sa dé phan tach co cau liéen dang

By A 5

053

/" MA050012
565/ ;
f
’f
[
’n‘ 545-1
4 =
F, QY Z CA0L01 AR
9 - - NAO1 ) J

i 494, 493
I
1 1‘6 e ~
ey
19
V ; 549
m,Z § 550
008 302-2.88

-35-



168 HBEFEET/FR
14 58 iR %4 B
0008 11/64*40F [EAETAR L% 1
0053 15/64*28%F 1k W)iR &k 2
0016 3/16*287F kB TRIR AR 4
0222 11/64%407F BIAERIR LR 2
0225 - -N04-40UNC ElAETRIR% 1
0226 M4—F R 1
0227 LESi A | 1
0266 S 2 1
0302.2—8B | WP 1
0476—1 A1 47 I ik - P2 AR 1
0476—2 Fi e 7z 38 B i 1
0476-3 #10 CRIFN IR (i ) 1
0476-4 M67S F R B 1
0477 P 3 B AT
0488 E SRR B 1
0490 IHL A% 5 % fh 1
0493 PR 9 Pl ik 2H 1
0494 ¥ B 8 1
0498 P Rl i 2
0531 EE)MES 1
0542 Tt FEAR O B L B4R R 1
0543 FFEEAR 1
0544 1% 3% B Bh #5 1
0545 BT 2 B)) gh 4% 1
0546 ST Hh AR 1
0548 BF 1
0549 HLAR - 1
0550 PR PEAE LR 1
0551 R hLE AR 1
0683 FERE R 1
CA0401 M4 £ B 1
NA0401 M4\ A 25 1

-36-




A5 H English Tiéng Viét BT /Unit | £57E
guantity/bPon
vi lugng
0008 11/64*40 7 [El#5EEZE | Cylinder head screw Vit dau try 11/64*40 1
45 11/64*40
0053 15/64*28 7 1L #2445 | Set screw 15/64*28 Vit chdn 15/64*28 2
0016 3/16*28 F K:[H|FHIZ | Half round head screw Vit dau ban nguyét 3/16*28 | 4
“5 3/16*28
0222 11/64*40 F* [E|f35EIZ | Cylinder head screw Vit dau tru 11/64*40 2
45 11/64*40
0225 -NO4-40UNC [E|#1:5AE2 | Cylinder head screw - Vit dau try -N04-40UNC 1
45 NO4-40UNC
0226 M4 —F i AR M4 slotted adjust rod Thanh diéu chinh cht M M4 | 1
0227 W T Wing nut Pai 6¢c budm 1
0266 P-4 Flat washer Tam phdng 1
0302.2- NELTA] Inner presser foot Chan vit trong 1
8B
0476-1 AN R [ R Outer presser foot lift Ghé& nang ha chanvitngoai |1
base
0476-2 T 526 JRiE 1 e il Lift base connecting shaft | Truc lién dong ghé nangha | 1
0476-3 #10 C B4R (dh ) C-ring #10 (for shaft) Khéa vong C #10 (cho truc) | 1
0476-4 M6 7~ F B M6 hex nut Pai &¢ luc gidc M6 1
0477 B AP = Inner presser foot Thanh ndi chan vit trong 1
connecting rod
0488 E gk L Up-down feed swing shaft | Truc dao déng cdp liéutrén |1
dudi
0490 T AL P il Connecting rod adjust Truc diéu chinh thanh néi 1
shaft
0493 DA Al e 4H Inner presser foot shaft B& truc chan vit trong 1
set
0494 T R IE B Slider pin Chot cam khéi truot 1
0498 TN 7 Al iy Inner presser foot shaft Truc chan vit trong 2
0531 ahah s Swing shaft sleeve Op truc dao déng 1
0542 ThB&AR Co i+ 1E BZ 4% | Lift eccentric wheel + set | Banh xe tAdm nang ha + vit 1
screw chan
0543 SANSEY Lift connecting rod Thanh n8i nang ha 1
0544 1B Y2 E AR Rear swing crank Can khuyu dao déng sau 1
0545 EIE-AE Front swing crank Can khuyu dao déng truéc 1
0546 R Double arm crank Can khuyu hai cédnh 1
0548 BT Roller Con lan 1
0549 oz jEC R Lift guide block Khdi dan nang lén 1
0550 PR P Presser bar lift guide Gia dan nang ha thanh 1
0551 PPREf A E AR Presser bar lift connecting | Thanh néi ndng thanh 1
rod
0683 T B # Wave round washer Tam dém tron séng 1
CA0401 | M4 “F# T M4 flat washer Tam phang M4 1
NAO401 | M4 7S fIZR] M4 hex nut Pai 6¢ luc gidc M4 1




DISTRIBUTING DIAGRAM OF PRESSERFOOT

So dé phan tach cau trdc chan vit

RS ESRE
.37-



168 IR BFIFR

E A& /Unit -
55 ==l English Tiéng Viét quantity/Pon ;E
vi lwong at
0470 1/2*1-1/2 &, N NAB1EH | Hexagon head bolt 1/2*1-1/2" Vit ngoai luc gidc 1/2*1-1/2 4
0471 1/2 BEEEE Spring washer 1/2" Vong dém 16 xo 1/2 4
0526 B [A) B EH 7K PHS6(BCK) Universal joint bearing PHS6(BCK) | Vong bi néi van hudng PHS6(BCK) | 2
0527 2R Table board Ban may 1
0618 2R Stand base Dé chan dé 1
0619 [ Stand column Cot chan dé& 2
0620 Btk Foot pedal Ban dap 1
0621 hIig Connecting rod Can kéo 1
0622 AR R E Pedal drive shaft Truc truy@n dong ban dap 2
0623 B [E B Pedal fixing ring vong ¢ dinh ban dap 1
0624 BM-1820F26FB & = Bl & Dry bearing BM-1820F26FB Vong bi khé BM-1820F26FB 2
0633 SREE Adjusting foot pad Chan dém diéu chinh 4
0647 1/2 NABRAF Hexagon nut 1/2" Pai 6¢ luc giac 1/2 4
0649 FRE Flat washer Tam phing 4
0650 3/8 EEELE Spring washer 3/8" Vong dém 16 xo 3/8 8
0651 3/8 NAMFIRNE Hexagon cup nut 3/8" Pai 6¢ coc luc gidc 3/8 4
0659 =R M62 V-belt M62 Day dai tam gidc M62 1
0676 JE B2 [E] TE ME fh Base fixing screw Vit ¢6 dinh dé 4
0677 3/8 AR Hexagon nut 3/8" Pai 6¢ luc giac 3/8 4
0720 KA Long connecting rod Can kéo dai 1
0721 Sh IR +IR A} Short connecting rod + nut Can kéo ngan + dai 6¢ 1
0722 S F+1E 5 Connecting plate + screw set Tam ndi + bo vit 1
CB0601 M6 FEEEAE Spring washer M6 Vong dém 16 xo M6 2
MB060010 ME*10 5, M7 AREEIR Hexagon socket set screw M6*10 Vit khong dau trong luc gidc 2
$h M6*10
MC050010 M5*10 £, W/XAH[EIZE | Hexagon socket button head Vit dau ban nguyét trong luc gidc 5
e screw M5*10 M5*10
MC060020 M6*20 £, R7<A¥[EIZE | Hexagon socket button head Vit dau ban nguyét trong luc giac 5
R screw M6*20 M6*20
NA0601 M6 N AR A} Hexagon nut M6 Pai 6¢ luc gidc M6 2
BFEE HCB-3/4-220/380V Electric motor HCB-3/4-220/380V Poéng co dién HCB-3/4-220/380V 1




TR

! 168 I 457
5%

1+ 58 B E
0011 11/64*40ZF 1L B)ER &4 1
0053 15/64*28%F 1L Bh8R &4 1
0086 R B 1
0216 3/16*28%F EIAETRR AL 2
0217 3/19*28%F BXfTiR4k 1
0218 9/64*407F ER{TiR&% 1
0219 11/64*40F BT8R4 1
0220A 11/64*407F BAESAR L% 1
0301G SR 1
0354 LERAR 1
0355 REBR 1
0356 REaE 1
0357 RSB 1
‘0400 1/4*407F* 7R 1L BB 4% 2
0478 i P8 S i 1
0481 ShI5 RH BR Ay 1
0491 SRR IR 7 R s iR 4% 1
0506 BRHEEY 1
0507 EERL 1
0509 R #5 1
0510 JRAE N R 1
0511 PR 1
0514 A AR T 1
0515 168 I 1
0798 R 1
1601 LR 1
MB060008 | M6*8,P37 £ SETAIE 44 2

-38-




Ffr B /Unit

5 =257y English Tiéng Viét quantity/Pon %
. =
vi lvong
" —
0011 11/64 ;%OQ?: 1EZ) Set screw 11/64*40 Vit chan 11/64*40 1
" —
0053 15/64 ;;Zﬁ 3| ot screw 15/64%28 Vit chin 15/64%28 1
0086 i o0 Presser foot spring LO x0 chan vit 1
16*2 i "
0216 3/16 i;;.*f* Cylinder head screw 3/16*28 | Vit dau tru 3/16*28 2
19*2 NES , ,
0217 3/19 8?; Befyig Step screw 3/19*28 Vit budc 3/19*28 1
4*4 RS , .
0218 9/6 OZE Befyig Step screw 9/64*40 Vit budc 9/64*40 1
11/64*40 >
0219 / 2 Q?c A Step screw 11/64*40 Vit budc 11/64*40 1
11/64*40 i “
0220A / %%Z VAR Cylinder head screw 11/64*40 | Vit dau tru 11/64*40 1
0301G AN Outer presser foot Chan vit ngoai 1
0354 L AT L-type lifting rod Thanh nang loai L 1
0355 WA 2R 56 Thread release lever T4m nha chi 1
0356 P 2 2H R Thread release set base BO nha chi 1
0357 FAG AL BRI Igjﬁagd release settorsion |, 5 b nha chi 1
* * L P
0400 1/ 40@722( 1E3] Set screw 1/4*40*7 Vit chan 1/4*40*7 2
0478 Jii FH 5 57 il Balance positioning shaft Truc dinh vi don génh 1
Outer presser foot pressure Thanh ap luc chan vit
2 N,
0481 AT IEE 8 rod ngodi 1
0491 AN /A FEER | Outer presser foot pressure Vit digu chinh &p luc chan 1
2 adjust screw vit ngoai
0506 JEEEE Pressure rod sleeve Op thanh ép 1
0507 BENRLY Sleeve screw Vit 6ng 1
0509 b Pressure rod Thanh ép 1
0510 TR A N g Inner spring of pressure rod Lo xo trong thanh ép 1
0511 E A, 55014 Lifting plate Tam nang 1
0514 T BEAR T Presser foot lifting lever Can nang ha chan vit 1
0515 168 JfH 168 balance rod DPon ganh 168 1
0798 P 2 it AT Thread release curved rod Can cong nha chi 1
1601 YA Safety cover N3p bao vé 1
M6*8, N 7S i G Sk . Vit khdng d3u trong luc
MB060008 224 Hex socket set screw M6*8 gidc M6*8 2




DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM SET

A ] . $89
So do phan tach cau trdc bé canh xoay ..
693 G\
%ﬁ%ﬁﬁﬁ 555 (e &.I
)36 .-—v—L-"N\ :v,;‘.;.' . \ ~1
(75551 596 :' ‘
| ; % A\
- 0 | 3 @) B &
62] W i F{%I:\ rr @ "'
y - = A [T 22R 8t
‘T s il (B ‘:) | .3}4‘*‘?‘:.!‘.‘-} ~
i = . = v > 606
Ir 6'2\7-5?) ( 5"—0730"31}"?\ (’ \,.-er ; \'61'15‘ .
' A W \‘ y | 582-1] pAg20118,
~ = ¢ ,-—-\_‘\. \ 5 i W
- ‘./ &\I\\\\ \ _/\ L_____'___.J /
o 7 =% \‘.=) ’) ‘s& 582 -~
’ 2P ssh

N
N HA0000E

i
S51-1 paozous)

L__r___J







FLr B /Unit

B5 L English Tiéng Viét quantity/Pon %
. =
vi lvong
CF-10 by
0236 'I_Lgey\ 2R Cam follower bearing CF-10 Vong bi truc cam CF-10 2
" B . B s h ’ h A ~
0555 R IRAESNEESS | Hook drive sprocket mac’:]c C);]IIC truyen dong 1
s ks . Bénh xich + ch&
0557 BERC+ AT Sprocket + parallel pin sj:g Xich + chot song 1
0558 PR e Sprocket shaft sleeve Op truc banh xich 1
0560 168 168 swing arm Cénh xoay 168 1
0580-0730 R Needle plate Tam kim 1
0581 AN Hook bearing ring Vong d& mac chi 1
AN , Banh ring tha hé
0582 EN#+FATEY Spur gear + parallel pin anh rang thang + chot 1
song song
0583 (5 1F N Half spur gear Banh riang thang ntra vong | 1
0589 168 £ 168 horn tip Goéc bod 168 1
0590 168 2} i 168 horn cover Nap bo 168 1
0606 RS15*32T HE 4% Chain RS15*32T Day xich RS15*32T 1
0612 FERC 7K Sprocket bearing Vong bi banh xich 1
0614 168 &4 168 grip Cam nidm 168 1
0615 PR E sEHR | Swing arm bearing fixed block )If::; c6 dinh vong bi canh 1
0616 T3 WHESFF (L) Universal drive rod (upper) Ez‘g:‘rguziergniong van 1
0617 JiWHESNFF (F) Universal drive rod (lower) Ezg:,;u{;:;:;?ng van 1
0626 BT Bobbin Subt 1
0627 RT3 Bobbin case Vo subt 1
o s — ) ) Moc chi + tAm dan hoi
0628 AR T | Hook + bobbin spring plate sug'i chi+tam dan hoi 1
0693 25 A [ e iR 22 Horn tip fixed screw Vit c6 dinh goc bo 3
0694 B b 22 Needle plate screw Vit tdm kim 2
0785 PRSP Swing arm balance block Khdi can bang canh xoay | 1
CB0801 M8 5L 2 B M8 spring washer Vong dém 16 xo M8 2
* /. [ 15N T ’ N N
MA030006 M3*6 fK, W7SNF | Hex socket square head V.|F dau vubng trong luc 1
SR ez screw M3*6 giac M3*6
* L/ [ 1N T ’ N N
MAOS0010 M5 10\&, W7SNF 75 | Hex socket square head V.IF dau vubng trong luc )
SR 42 screw M5*10 giac M5*10
* |/ [ 1N T ’ N ~
MAOG008S M6 85\&, W7SF 75 | Hex socket square head V.IF dau vubng trong luc 1
SR 42 screw M6*85 gidc M6*85
% |/ [ 1N T ’ N N
MAOS0025 M8 25\&, W ST | Hex socke: square head V.|F dau \;uong trong luc 5
Sk g 22 screw M8*25 giac M8*25
M5*5 &K, N 7S H TG p Vit khdng d4u trong luc
MBO050005 g Hex socket set screw M5*5 gidc M5*5 2
MC060016 M6*16 K, W75 | Hex socket half round head Vit dau ban nguyét trong 5
] Sk 22 screw M6*16 luc gidc M6*16
* L/ . ‘. S 7 .z
MD060014 M6 14\&, W75 | Hex socket countersunk head | Vit d&u chén trong luc gidc 5
Skigzz screw M6*14 M6*14
PA040400 | ®4*40 K, FATHS | Parallel pin ©®4*40 Chét song song ©4*40 4




(i

H3C

English

Tiéng Viét

AR /Unit
quantity/Pon
vi lvong

R

PA050100

®5*10 K, 4744

Parallel pin ®5*10

Chét song song ®5*10

1




MA030006

DISTRIBUTING DIAGRAM OF GEAR HOUSING

So d6 phan tach cau tric hép banh rang

ERESEL RE

Als






168 EREmE AR
14 58 Al 4 His
0512 A mER (F) 1
0513 A (L) 1
0576 AT5*23T A vE bR 1
0578 1E &5 R 1
0579 1E &5 ¥R 1
0591 Biae 1
0592 BREREA 1
0593 B 1
0594 &5 b B & & 1
0595 % i B e 2 1
0596 HK0709 ¥ &t il 7K 2
0755 6806ZZ R BRI 7R 1
0760 6804ZZ NR ¥R BR & AL il 1
0767 1/4"*407F* 55, /S A 1L B4R 4% 4
0771 K 4
CB0601 M 658 5 24 4
MAO030006 | M3*6&, A /NF SRR 9
MA060025 | M6*25E, AN IR 4
PA030148 | ®3*14.85, F1784 1
PA030298 | ®3*29.8K V1784 1

_42-




BATE/Unit

B 3 English Tiéng Viét quantity/Don %
. =
vi lwong
o s . . Khé off hud
0512 JimHESk (°F) Universal joint (lower) (djgi)nm van huong 1
s . ) ¥ Khé off hud
0513 JimaEsk (k) Universal joint (upper) (trg:)nm van huong 1
0576 ATS*23T itk | Belt gear ATS*23T Banh rang day dai 1
AT g AT5*23T
0578 1Ew % Spur gear Banh ring thang 1
0579 1E%e Spur gear Banh ring thang 1
0591 Wi B Gear housing Hop banh rang 1
0592 R Yl Slzi; housing cover Tam ndp hop banh ring 1
0593 W Gear housing Hop banh rang 1
0594 W [ E 55 Gear fixed cover N&p c6 dinh banh ring 1
0595 TR [ E 75 Gear fixed cover N3p c6 dinh banh ring 1
. N [ Il i
0596 HK0709 J%H 17K eedle rollerbearing |/ o b kim HK0709 2
HKO0709
0755 680622 V& Bf:hih 7k Ball bearing 680622 Vong bi bi 680622 1
4ZZ NR \‘7‘—\‘I Py A N . . . .
0760 680 VR B A il Ball bearing 68042 NR Vong bi bi dinh vi 680422 | |
S NR
0767 1/4"*40 F*5 K, N7 | Hex socket set screw Vit chén trong luc gidc 4
fibahig 22 1/4"*40*5 1/4"*40*5
0771 ey Washer Tam dém 4
CB0601 M6 G 5 3 g M6 spring washer Vong dém |16 xo M6 4
* ./ Ly 3 ’ S A
VIA030006 M3*6 K, N 7S A 73k | Hex socket square head V_"f d3u vuéng trong luc 9
22 screw M3*6 giac M3*6
* /. B ] ; N N
MAOG0025 M6*25 £, N 7S 73k | Hex socket square head V_"f dau vuong trong luc 4
W2 22 screw M6*25 gidc M6*25
PA030148 ®3*14.8 K, P17 | Parallel pin ®3*14.8 Chét song song ®3*14.8 | 1
PA030298 ®3*29.8 K, “FAT4 Parallel pin ®3*29.8 Chot song song ®3*29.8 | 1




MD060014

DISTRIBUTING DIAGRAM OF SWING ARM DRIVING SET

MA040012

So d6 phan tach bé truyén dong canh xoay

T 5y

_43-



RHFA

=

168 FRE{EH)
i %

14 5 AR
0575 ATS5*23T Kt bR 1
0577 SM*44T T e 1
0584 6902 ZZ IR EhA 1
0597 R EE R 1
0598.-. ...| AERECH 1
0599 R B A 1
0600 b 7 B i 2 1
0601 MARER I
0602 7006C &R BR iR 2
0604 AT5-450-12 R s dn G 1
0605 5M-385-9 &5 R FZ ¥ 1
0610 B siRE SR 1
0751 8K 1
0757 S ESE] 1
0761 [ ®28 CIEINER 1
0766 5/16*247F* 108, A/ f 1E B4R 4% ]
MAO040012 | M4*12&,ANF 7 ERIEL 4
MAO050012 | MS5*128&, N5 TR 1 _
MAO060020 | M6*20&, A/ i BAtE 4R 4
MA080020 | M8*20&,ANf 7 TRiZLk 4
MDO030006 | M3*6f,A A MLTER L A4
MDO060014 | M6*14E, A MLEER L I
PA050300 | ®5*30E,F478Y 2

_44-




FAfr B /Unit

H5 H3C English Tiéng Viét quantity/Pon %
. =
vi lwong
0575 AT5*23T J %t | Belt gear AT5*23T Banh rang day dai 1
pie 8 AT5*23T
0577 SM*44T 5 ik% | Belt gear SM*44T Banh rang ddy dai 1
5M*44T
0584 6902 77 EERMMA& | Ball bearing 6902 ZZ Vong bi bi 6902 7z 1
0597 P [ o A Swing arm fixed disc Pia c6 dinh canh xoay 1
. e . Tam c6 dinh béanh r3
0598 g tavst iy =an Belt gear fixed plate dg:‘;; dinh banh rdng 1
0599 BRI Bearing washer T4m dém vong bi 1
0600 Al A [t o Al 2 Bearing fixed shaft cover | Ndp cd dinh truc vong bi | 1
0601 BB Bearing sleeve ring Vong 6ng vong bi 1
0602 7006C JR Bk 7K Ball bearing 7006C Vong bi bi 7006C 2
" Banh rang day dai ATS-
0604 | AT5-450-12 J itk | Belt gear AT5-450-12 ooy ddy Gai ATS- | 4
0605 5M-385-9 Ui# iy | Tooth belt 5M-385-9 Day dai ring 5M-385-9 | 1
0610 R e | Belt gear fixed block 52;" dcaoi dinh banhrang |
0751 e Flat washer Tam phéng 1
0757 ZEAYEE] Round washer Vong dém tron 1
0761 ®28 C JLHIH C-ring ®28 Khéa vong C ©28 1
0766 5/16*24 *10 K, | Hex socket set screw Vit chan trong luc giac 3
N IEEE 2 5/16*24*10 5/16*24*10
* ./ [ BN > 7, AN a
MA040012 M4 12\&,?\]/\%75 Hex socket square head V‘|'f dau vubng trong luc 4
Sl 2z screw M4*12 gidc M4*12
* ./ [ TN > 7, AN a
MAO50012 M5 12\&,?\]/\%75 Hex socket square head V‘|'f dau vubng trong luc 1
Sl 2z screw M5%12 gidc M5*12
* ./ [ TN > ’ AN ~
MAOG0020 M6 20\&,?\]/\%73‘ Hex socke: square head V"'f dau \;uong trong luc 4
Skhg 2z screw M6*20 giac M6*20
* ./ [ TN > ’ AN ~
MA0S0020 M8 20\&,?\]/\%73‘ Hex socke: square head V"'f dau \;uong trong luc 4
S22 screw M8%*20 giac M8*20
% |/ i IR [[[]‘Q 7, AN s
MD030006 M3*6 K, 7S A MLk | Hex socket courltersunk V‘|'f dau ihen trong luc 4
1322 head screw M3*6 gidc M3*6
* ./ A TN ’ AN ,
MD060014 M6 14\&,?\]/\%@ Hex socket countersunk V"'f dau chén trong luc 1
Skhg 2z head screw M6*14 giac M6*14
PA050300 ®5*30 K, FAT4H Parallel pin ®5*30 Chét song song ®5*30 | 2




570 688 568

PAD50300

DISTRIBUTING DIAGRAM OF TRANSMISSION GEAR HOUSING

PA0S014L8

So dé phan tach hjp banh rang bién tic

SRERIEES RE

_45-



168 %ﬁﬁﬁ“mmﬁﬁﬁ%
4 5 B
0559 SE- 2 [ 2
0563 BRE 1
0564 BREE 1
0565 6 [ 5 R T W 1
0566 Hoés 8] 5 b L 1
0567 wEE SRS A 2
0568 154 15 o5 o 3 1
0569 AL R Yan 1
0570 1% Bl o5 B 20 1
0571 R2480 ZZ 7 Bk Bl & 2
0572 6905 ZZ FER & 2
0574 ATS5*28T Z s dm 1
0688 M5 * 1 65,158 [B] &% i E 2 4R 4% 4
0766 5/16*247*10K, A /S A1 1L B8R 4% 2
CB0601 M 6381555 £ B 2
MAO050016 | M5s*16&, AN R 4
MAO060040 | M6*40&, A HERE 2
PA050148 | ®5*14.8K, 1784 2
PA050300 | ®5*30&F1T8H 2




BArE/Unit

5 =257y English Tiéng Viét quantity/Pon %

vi lwong s
0559 ~F- P Flat washer Tam phang 2
0563 W Gear housing Hop banh ring 1
0564 Wi Gear housing cover N3p hop banh ring 1
0565 PR [ U5 %8 T %l Elliptical gear lower shaft | Truc dwdi banh rangelip | 1
0566 il s Elliptical gear upper shaft | Truc trén banhrangelip | 1
0567 WA EAFS T Elliptical gear washer Tam dém banh ringelip | 2
0568 AP 5] 1A 56 28 Elliptical gear washer Tam dém banh rangelip | 1
0569 PR [5] 1A 56 38 Elliptical gear washer Tdm dém banh rangelip | 1
0570 il s e Elliptical gear set B banh rang elip 1
0571 R2480 7z 7R ¥k4h7K | Ball bearing R2480 7Z Vong bi bi R2480 2z 2
0572 6905 7Z Rk | Ball bearing 6905 ZZ Vong bi bi 6905 7Z 2
0574 ATS*28T [ #5144 | Belt gear AT5*28T iaTEE 2rg$g day dai 1
0688 M5*16 £, & 5% | Elliptical gear fixed screw | Vit ¢ dinh banh réing 4

[i] 5 R 22 M5*16 elip M5*16
S 5/16*24 ﬂi* 10 K, | Hex socket set screw Vit chan trong luc giac 5
N IE BN 22 5/16*24*10 5/16*24*10
CB0601 M6 L5 H ] M6 spring washer vong dém 1o xo M6 2
MAOS0016 M5*16‘1§, W7SFJ7 | Hex socket square head V.I"f d3u vudng trong luc 4
Skgzz screw M5*16 giac M5*16
M6*40 K, N 7S 7 | Hex socket square head Vit dau vudng trong luc

MAO60040 SR 22 screw M6*4E):I giac M6*40 ° ° 2
PA050148 | ®5*14.8 K,*F*1T4H4 | Parallel pin ®5*14.8 Chét song song ®5*14.8 | 2
PA050300 ®5*30 K, “FAT44 | Parallel pin ©5*30 Chot song song ®5*30 2




f €B0601
MC060020
s P RAos01

e
ML060020

DISTRIBUTING DIAGRAM OF TABLE & FOOT
(S So dé phan tach ciu tric ban va chan dé

KEMREESRE



168 RAR PIZR &SR
T £

14 5% BB
0470 172*1-1/2&, ShRAIREE 4
0471 1/2 5RSE 24 PR 4
0526 2 1) AL #ili 7R PHS6(BGK) 2
0527 SR 1
0618 FHI 28 )RS )2 1
0619 BIZE X & 2
0620 BEAR 1
0621 hrig 1
0622 25 A5 {88 By iy 2
0623 BiREER 1
0624 BM-1820F26FB&¢ =, fifi /& 2
0633 R .
0647 1/275 fa 423 .
0649 S %5 B 4
0650 3/858 5 £ 5 8
0651 3/87 £ AT 4R 0E 4
0659 =8 M62 1
0676 NS R B R AR 4
0677 3/87S AR 4
0720 Ehiid 1
0721 SEhiig 2 1
0722 FHAE Fr+ 8244 1
CB0601 M 6581 55 £4 p
MBO060010 | M6*10EK, HISfAEUARLL 4
MCO050010 | M5*10EK, A AfAKEHEIEL 2
MCO060020 | M6*20f, P /NFAEEITHIRMK 2
NAO0601 M6/ R 2
BFEE HCB-3/4-220/380V 1

-48-




B A E/unit

5% 3 English Tiéng Viét quantity/Pon {E
vi lwong =
0470 | ¥ 2*1'1/5%?\’ AR ;'fzx.f"gc’” head bolt 1/2™1- | it goi luc gidc 1/2*1-1/2 | 4
0471 1/2 FEERE Spring washer 1/2" Vong dém 16 xo 1/2 4
0526 5 (A 2 i Universal joint bearing Vong bi néi van huwéng 5
PHS6(BCK) PHS6(BCK) PHS6(BCK)
0527 =¥/ Table board Ban may 1
0618 FIZE JEE JEE Stand base D& chan dé 1
0619 IZR X A+ Stand column Cot chan dé 2
0620 AR Foot pedal Ban dap 1
0621 EaTR Connecting rod Can kéo 1
0622 B Eh Pedal drive shaft Truc truyén dong ban dap 2
0623 PR [E T ER Pedal fixing ring Vong cd dinh ban dap 1
——
0624 BM-lSZ;HF;;FB L Dry bearing BM-1820F26FB | Vong bi kho BM-1820F26FB | 2
0633 R Adjusting foot pad Chan dém diéu chinh 4
0647 1/2 NARE Hexagon nut 1/2" Pai 6¢ luc gidc 1/2 4
0649 FEE Flat washer Tam phang 4
0650 3/8 FEEEE Spring washer 3/8" Vong dém 16 xo 3/8 8
0651 3/8 SNA M IR Hexagon cup nut 3/8" Pai 6¢ cdc¢ luc giac 3/8 4
0659 —AKE M62 V-belt M62 D&y dai tam gidc M62 1
0676 JEC JEE [E] 7€ 12 ok Base fixing screw Vit c6 dinh dé 4
0677 3/8 INAIEA Hexagon nut 3/8" Dai 6c¢ luc giac 3/8 4
0720 RA[F Long connecting rod Can kéo dai 1
0721 DRII2+1E ) Short connecting rod + nut | Can kéo ngén + dai 8¢ 1
0722 S P15 ggtnnectlng plate + screw T&m n6i + b vit 1
CB0601 M6 B EE Spring washer M6 Vong dém |0 xo M6 2
MBOS0OL0 M6*10_:§, MW7NAE | Hexagon socket set screw Vit khdng dau trong luc giac 5
SRAR R M6*10 M6*10
MCO50010 M5*10 %, W7NAHF | Hexagon socket button Vit dau ban nguyét trong luc 5
BEELESA head screw M5*10 gidgc M5*10
MC060020 M6*20 ::%, MW7NA¥ | Hexagon socket button Vit dau ban nguyét trong luc >
EIEELESSA head screw M6*20 gidc M6*20
NA0601 M6 /N AR A Hexagon nut M6 Dai 6c¢ luc gidc M6 2
I HCB-3/4-220/380V Electric motor HCB-3/4- bong co dién HCB-3/4- 1

220/380V

220/380V




i ——— —— —

AR B RS AR R

L—.—.-————-ﬁ—————l-lI-o—_——-——-——--—-——_—-—_--_————-J

634

168 HARM4FEZMHZR
T 2

4 5% B E i &
0660 KBA 1
0634 2 1
0645 PN 6
0646 B i 2
FHEFAS | PF-4N 1

-49.




HALE/Unit

55% 3z English Tiéng Viét quantity/Don E
vi lwong =
0660 HREEHE Thread stand set B gid chi 1
0634 h g Drawer Ngan kéo 1
0645 PR Wood screw Vit gb 6
0646 h R S Drawer slide Ray ngin kéo 2
=
FRIIERT PF-4N Presser foot lifter PF-4N BO nang chan vit PF-4N 1

oo

Ax




DISTRIBUTING DIAGRAM OF SAFETY MECHANISM

So do phan tach co ciu an toan

CAOL

01

1603

1602 _ B 2ME
-50-



168 4

o

i A

SRR EE
- v =

0170 11/64*407F - B TSR &4 2
0683 B E S 1
1600 B & B 1
1602 RER 1
1603 9/64*407F [ SE SRR 2
1604 Y B SR A4 1
1605 HERR 1
CA0401 M4 Y2 2
% R DSt AR H TR Wif bt | fiiSE
gz T f} TSR | 5 tton head screw 11/64°40 | Vit du bén nguyét 11/64%30 | 2
0683 I8 N[ B Wave washer Tam dém song i |
1600 [ s e Fixing base DE& b dinh 1
1602 g oue o 7] Safety cover N3p bao vé an toan 1
1603 9/64*40 4 [ 5E48&S | Fixing screw 9/64*40 Vit c& dinh 9/64*40 2
1604 iyl 4 Shaft screw Vit truc quay 1
1605 g e Rotating frame Khung quay 1
CAD401 M4 “F- ] Flat washer M4 Tam phéng M4 2

-51-




PAQ15048

DISTRIBUTING DIAGRAM OF TOOL ACCESSORIES

So do phan tach phu kién cong cu
TEREMESEE

-572.



TR

168 T ELRfH4
i A

1 58 2R vy
0207 ST IR 2
0218 9/64"407F , BfTIR&K 1
0301F SR 1
0325 B 45 R 4 58 0% 1
0387 P 23 A% I 1
0389 W 1
0606 RS15*32T4 % 3
0626 BF 8
0628-2 BT A 2
0663—3*100| #3 1IEAAKRT, &£100mm 1
0663—4%150| #4 TIENARF, K150mm 1
0664—1.5 #1.5 LJEASART 1
0664—2 #2 LIE A<ARFE 1
0664—2.5 #2.5 LJEAARTE 1
0664—3 #3 LIEAARF 1
0664—4 #4 LIE AN ART 1
0664—5 #5 LIE NARTF 1
0664—6 #6 LIE ASARTF 1
0665 — R F (/M) 1
0666 —FREEET () 1
0667 —FiPsETF (X) 1
0672 H AR 1
0694 ST AR IR 45 2
0709 CE T80 1
0769 A2 7RI H AT 1
CP0527 H gt 10
MAO050010 | M5*104&=, WHIANAI TR 2
PVC 5 B 1
PA015048 $1.5E, 4.8mm¥-474l 1

-53.




B & /Unit

55 Wz English Tiéng Viét quantity/Don E
vi lwong 3
0207 AR R Needle set screw Vit gitt kim 2
JL
0218 9/64*12_%;’ Bty Step screw 9/64*40 Vit budc 9/64*40 1
0301F paSiil Outer presser foot Chan vit ngoai 1
0325 AR FEEZ | Threader tension spring Lo xo co bo kep chi 1
0387 B 28 Threader shaft Truc quay bd cudn chi 1
0389 HEE Oil can Binh dau 1
0606 RS15*32T #f4& | Chain RS15*32T D&y xich RS15*32T 3
0626 BF Bobbin Sudt 8
0628-2 g lal Bobbin spring T4m dan hoi sudt 2
0663- #3T FZ7NAHRF, | T-handle hex key #3, 100mm | C Ié luc gidc T #3, dai 1
3*100 £ 100mm length 100mm
0663- #4T F27NAHRF, | T-handle hex key #4, 150mm | C Ié luc gidc T #4, dai 1
4*150 £ 150mm length 150mm
0664-1.5 | #1.5L JZ/NAMRTF | L-type hex key #1.5 Co & lyc gidc L #1.5 1
0664-2 #2 L FENAIRFE | L-type hex key #2 Co 18 lyc giac L #2 1
0664-2.5 | #2.5 L F2/NAIRTF | L-type hex key #2.5 Co 18 lyc giac L #2.5 1
0664-3 #3 LFZNAIRF | L-type hex key #3 Co lé luc giac L #3 1
0664-4 #4 L FERAIRF | L-type hex key #4 Co |8 lyc giac L #4 1
0664-5 #5 L FE7NAIRF | Ltype hex key #5 Co 1é lyc gidc L #5 1
0664-6 #6 L FE7NAIRF | L-type hex key #6 Co 18 lyc gidc L #6 1
0665 —FHEHRES T (4)\) | Slotted screwdriver (Small) Tudc vit det (nhd) 1
0666 | —TURHART (ch) | Slotted screwdriver Tuéc vit det (vira) 1
(Medium)
0667 —FHEERAECF (OK) | Slotted screwdriver (Large) Tudc vit det (Ion) 1
0672 BiRas Threader B& cudn chi 1
0694 FHRIRFR Needle plate screw Vit tam kim 2
0709 PIREE Thread take-up spring Lo xo treo chi 1
0769 5% B HH K F Bobbin case remover clip Kep 13y vo sudt 1
CP0527 Bt Needle Kim may 10
MAO50010 MS*IO_E, W7\ | Hexagon socket square head | Vit dau vudng trong luc giac 5
77 SRR R screw M5*10 M5*10
PVC HBIEBHEEE Plastic dust cover Op chdng bui nhya 1
pao15048 | 012 %%gmm | parallel pin ©1.5%4.8mm ccl)hf;,fzggn:::g 1




